
Podnikatelé hrají klíčovou úlohu při budování udržitelné ekonomiky i společnosti. Uvědomuje si to i Evropská unie, která 

vytváří legislativu, na jejímž základě budou muset podniky převzít větší kus odpovědnosti nejen v probíhající ekologické 

transformaci, ale i ochraně lidských práv jak na území EU, tak i mimo ni. Směrnice o náležité péči podniků v oblasti udržitel-

nosti (Directive on Corporate Sustainability Due Diligence) má harmonizovat pravidla v této oblasti  a podpořit zodpovědné 

chování podniků ve všech fázích poskytování zboží a služeb. Přílišné nároky by však mohly ohrozit konkurenceschopnost 

evropských firem na globálních trzích. Klíčové tedy bude nastavit legislativu tak, aby směřovala globální dodavatelské ře-

tězce k vyšší udržitelnosti a zaměřila se na nejrizikovější faktory, ale zároveň nepředstavovala zásadní bariéru pro podniká-

ní. V rámci debaty budeme společně hledat odpovědi na tyto otázky:  

• Jak nová legislativa o náležité péči může ovlivnit prosperitu českých firem? 

• Jak motivovat podniky k realizaci vhodných opatření v oblasti udržitelnosti? 

• Jak zajistit, aby legislativa nepředstavovala pro české firmy bariéru, ale naopak příležitost? 

Zastoupení Evropské komise v ČR a Kancelář Evropského parlamentu v ČR  

ve spolupráci s Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR a CEBRE – Českou podnikatelskou 

reprezentací při EU si Vás dovolují pozvat na debatu s názvem 

Náležitá péče podniků v oblasti udržitelnosti 

24. dubna 2023 od 13:30 do 15:30 

Evropský dům, Jungmannova 24, Praha 1 

NA DEBATĚ VYSTOUPÍ 

POZVÁNKA NA DEBATU 

• Martina Dlabajová, poslankyně, Evropský parlament 

• Michal Franěk, vrchní ředitel, sekce koordinace tvorby právních předpisů a prevence korupce, Ministerstvo spravedl-

nosti ČR 

• Pavlína Kalousová, ředitelka firemních vztahů, Plzeňský Prazdroj, a.s.—TBC 

• Aneta Zachová, moderátorka, EURACTIV.cz  

Registrace pro osobní účast probíhá do  19. dubna na stránkách www.cebre.cz/akce.   

 Debatu bude možné sledovat také prostřednictvím živého vysílání na facebookové stránce CEBRE-České podnikatelské 

reprezentace při EU. Pro sledování není nutné mít účet na Facebooku, ani se registrovat. 

V případě dotazů nás kontaktujte na brussels@cebre.cz. 

https://ec.europa.eu/czech-republic/home_cs
http://www.cebre.cz/akce
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/live
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/live
mailto:brussels@cebre.cz

